[image: image1.jpg]

Дума

Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	от  22.02.2017   № 258-НПА                                                             с. Сладковское

О внесении изменений в Решение Думы Сладковского сельского поселения от 24.11.2016 № 242-НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области на 2017 год»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Сладковского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 30.11.2016 № 401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Сладковского сельского поселения от 24.11.2016 № 242-НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области на 2017 год» следующие изменения:

1) Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

« 4.2. В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость  на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка.».
2) Абзацы второй и третий пункта 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Изменение кадастровой стоимости земельного участка вследствие исправления ошибок, допущенных при определении его кадастровой стоимости, учитывается при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в котором была применена ошибочно определенная кадастровая стоимость.

В случае изменения кадастровой стоимости земельного участка по решению комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости или решению суда сведения о кадастровой стоимости, установленной решением указанной комиссии или решением суда, учитываются при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в котором подано соответствующее заявление о пересмотре кадастровой стоимости, но не ранее даты внесения в Единый государственный реестр недвижимости кадастровой стоимости, которая являлась предметом оспаривания.
3. Абзац второй подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. . приобретенных (предоставленных) для личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

4.  Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и
Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник», а также  разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в сети Интернет.
 Председатель Думы                                                                               Глава Сладковского
Сладковского сельского поселения                                                      сельского поселения

 _________________В.А. Потапова                                                      _________Л.П. Фефелова